
 
Na temelju članka 2. Pravilnika o postupku i kriterijima za dodjelu stipendija učenicima 

srednjih škola i studentima s područja Općine Jelsa Jelsa  (“Službeni glasnik Općine Jelsa“ br: 8/21   ) i 
članka 48. Statuta Općine Jelsa  (“Službeni glasnik Općine Jelsa“ br:  3/21 ) Načelnik Općine Jelsa dana  
07. prosinca  2023.g. donosi: 

ODLUKU  
 

Članak 1. 
U školskoj i akademskoj godini 2023./2024. Općina Jelsa raspisuje natječaj za: 
 

 Učeničke stipendije u iznosu od 100,00 eura u slijedeće tri kategorije i to: 
 

A- stipendije za nadarene učenike-2 stipendije, 
B- stependije za učenike po socijalnom kriteriju-2 stipendije, 
C- stipendije za učenike koji se školuju za deficitrana zanimanja-2 stipendije  

 
 Studentske stipendije u iznosu od 150,00 eura u slijedeće tri kategorije i to: 
 

A- stipendije za nadarene studente-2 stipendije, 
B- stependije za studente po socijalnom kriteriju-3 stipendije, 
C- stipendije za studente koji se školuju za deficitrana zanimanja-2 stipendije  

 
Učenici i studenti mogu podnijeti zahtjev za dodjelu stipendije samo u jednoj kategoriji. 
 

Članak 2. 
Utvrđuju se zanimanja od proritetnog interesa za Općinu Jelsa, sukladno Preporuci  za obrazovnu 
upisnu politiku i politiku stipendiranja, koju je propisao Hrvatski zavod za zapošljavanje za 2023.g. 
/2024 g. ,   

 
 za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola  trogodišnji srednjoškolski  program za školsku 

2023./2024. godinu, kako slijedi: 
 

  - Konobar/konobarica 
  - Kuhar/kuharica 
  - Slastičar/slastičarka 

 
 za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola  četverogodišnji  srednjoškolski  program za 

školsku 2023./2024. godinu, kako slijedi: 
 
   -  Klesarski tehničar/tehničarka  
    - Turističko-hotelijerski komercijalist/komercijalistica 
 

 za dodjelu stipendija studentima  za akademsku 2023./2024. godinu, kako slijedi: 
 

- Logopedija 
- Pedagogija ( dvopredmetni)  
- Psihologija  
- Elektrotehnika 
- Strojarstvo 
- Medicina 
- Fizika i informatika – nastavnički smjer 
- Matematika i informatika – nastavnički smjer 
- Fizika i matematika  
 

 
 



 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom Glasniku 
Općine Jelsa“. 
 
KLASA: 604-01/23-01/2 
URBROJ: 2181-26-23-1                                                                                                   Načelnik    
Jelsa, 07. prosinca 2023. g.       
                                                                                                                                     Nikša Peronja,dipl.iur. V.R. 
 
 


